

Kasa dla Puszczy

pieniądze z Funduszu Spójności na ochronę środowiska w Wielkopolsce

(w mln euro)



projekty przyjęte



projekty w opracowaniu

KALISZ 37

LESZNO 76

PUSZCZA ZIELONKA 140,8

GMINY I POWIATY NADNOTECKIE 159

GMINY NADOBRZAŃSKIE 354

Pięć projektów z Wielkopolski aspiruje do dofinansowania z Funduszu Spójności w wysokości 767 mln euro. Jeden z nich, dla gospodarki wodno-ściekowej Kalisza, jest już zatwierdzony. Dwa kolejne - gospodarki odpadami dla subregionu leszczyńskiego i gospodarki wodno-ściekowej dla Związku Międzygminnego Puszczy Zielonki przeszły już etap krajowy i są zarejestrowane w Brukseli.

Pozostałe dwa, Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Nadnoteckich oraz Związku Gmin Nadobrzezańskich są opracowywane.

Niebawem przyjadą przedstawiciele Komisji Europejskiej zbadać czy projekt dotyczący Puszczy Zielonki spełnia wymogi dyrektyw siedliskowej i ptasiej. Park Krajobrazowy „Pusz-

cza Zielonka” nie ma jednak jeszcze zatwierdzonego planu ochrony.

Perspektywa uzyskania wsparcia unijnego zmobilizowała gminy tego obszaru do przyjęcia projektu planu oraz wsparcia finansowego przy jego opracowaniu. Pozytywnie musi go jeszcze zaopiniować Wojewódzka Rada Ochrony Przyrody.

Wczoraj przedstawiciele organizacji ekologicznych dyskutowali z urzędnikami Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego i Miasta i Gminy Pobiedziska sprawę kontrowersyjnego planu budowy hotelu przy tzw. łące storczykowej w pobliżu Stęszewka.

Sprawa ta ciągnie się od 14 lat. Teren ten został nabyty od Gminy Pobiedziska przez

prywatnych inwestorów. Plany budowy dużych obiektów na tym terenie grożą zniszczeniem unikalnego siedliska. Utworzenie użytku ekologicznego na tym obszarze wiązałoby się z odkupieniem sprzedanego gruntu. Na to instytucje publiczne pieniędzy nie mają.

Storczykowa łąka jednak prawdopodobnie ocaleje. Projekt planu ochrony Puszczy Zielonki postuluje chronienie tego obszaru.

Plan miejscowy gmina Pobiedziska sporządzi tam za 3-5 lat. Przy jego opracowywaniu będzie musiała stosować się do zapisów planu ochrony parku krajobrazowego. Dotacja z F. S. natomiast przyczyni się do poprawy czystości jezior puszczańskich.

Marek Fiedorow